ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do

Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que sejam

consignados nos Anais desta Casa Votos de Aplausos para o CABO QPC Rodolfo

Rodrigues de Medeiros, pela brilhante atuação profissional no último dia 17 de novembro

de 2021, quando conseguiu, em conjunto com a sua equipe, evitar a prática de um

homicídio nesta capital, salvando a vida de um cidadão paraibano.

Em razão da relevância da sua atitude profissional e do êxito na tomada de decisão,

nada mais justo que esta Casa homenageie este gesto, motivo pelo qual peço aos pares que

se manifestem favoravelmente à matéria.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

19.734